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TURIZM SOHASIGA INVESTITSIYALARNI JALB ETISH JARAYONLARINI 

BOSHQARISHNING OMILLI TAHLILI 

 

ФАКТОРНЫЙ АНАЛИЗ УПРАВЛЕНИЯ ПРОЦЕССАМИ ПРИВЛЕЧЕНИЯ 

ИНВЕСТИЦИЙ В СФЕРУ ТУРИЗМА 

 

FACTOR ANALYSIS OF THE MANAGEMENT OF PROCESSES FOR ATTRACTING 

INVESTMENTS INTO THE TOURISM SECTOR. 

 

Mirzayev Abdullajon Topilovich 

Farg‘ona davlat universiteti “Iqtisodiyot va turizm” kafedrasi professori,  

Iqtisodiyot fanlari doktori (DSc) 

 

Muxtorov Akmaljon Akbarjon o‘g‘li 

Farg‘ona davlat universiteti, 

Turizm va mehmondo‘stlik mutaxassisligi magistranti 

  

Annotatsiya 

Maqolada turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish jarayonlarini boshqarishning omili tahlili 

nazariy va amaliy jihatdan tadqiq etilgan. Tadqiqot jarayonida turizm sohasida investitsiya 

jarayonlarini boshqarish darajalari boʻyicha omillar tasniflangan hamda respublikamizning uchta 

shahar hududi (Fargʻona, Namangan va Toshkent shaharlari) da tanlov asosida turizm sohasida 

faoliyat yurituvchi 120 nafar investitsiya faoliyatining ishtirokchilari (75 nafar yuridik shaxslar, 45 

nafar jismoniy shaxslar) orasida soʻrovnoma oʻtkazilgan va uning natijalari tadqiq etilgan.  

Kalit soʻzlar: turizm, investitsiya, investitsion faoliyat, boshqaruv, turistik resurslar, turizm 

resurs salohiyati, turizm bozori, turistik faoliyat, turizm sohasidagi investitsiya faoliyati. 

 

В статье теоретически и практически исследован факторный анализ управления 

процессами привлечения инвестиций в сферу туризма. В ходе исследования 

классифицированы факторы по уровням управления инвестиционными процессами в сфере 

туризма, а также на основе выборки в трёх городах республики — Фергана, Наманган и 

Ташкент — проведён опрос среди 120 участников инвестиционной деятельности в сфере 

туризма (75 юридических лиц и 45 физических лиц), результаты которого были 

проанализированы. 

Ключевые слова: туризм, инвестиции, инвестиционная деятельность, управление, 

туристические ресурсы, ресурсный потенциал туризма, туристический рынок, туристическая 

деятельность, инвестиционная деятельность в сфере туризма. 

 

The article theoretically and practically examines the factor analysis of managing the processes 

of attracting investments into the tourism sector. In the course of the research, factors were classified 

according to the levels of management of investment processes in the tourism sector, and a survey 

was conducted among 120 participants in investment activities in the tourism sector (75 legal entities 
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and 45 individuals) selected from three cities of the republic – Fergana, Namangan, and Tashkent – 

and the results were analyzed. 

Keywords: tourism, investment, investment activity, management, tourism resources, tourism 

resource potential, tourism market, tourism activity, investment activity in the tourism sector. 

 

Oʻzbekiston iqtisodiyotining oʻsishida investitsion jarayonlar ragʻbatlantiruvchi taʼsir 

koʻrsatgani holda iqtisodiyotning texnik-texnologik holatini raqobatbardosh darajada barqaror saqlab 

turish, hukumatimiz tomonidan oʻtkaziladigan investitsion siyosatni sifat jihatidan rivojlanishning 

yangi bosqichiga olib chiqish, investitsion va tadbirkorlik iqlimini, xususan, milliy iqtisodiyotning 

strategik sektori boʻlgan turizm sohasida tubdan yaxshilashda alohida ahamiyat kasb etadi. 

Jahon iqtisodiyotida roʻy berayotgan tezkor oʻzgarishlar, yangilanishlar va rivojlanishlar har 

bir davlatdan faol iqtisodiy rivojlanishni taʼminlashga qaratilgan samarali islohotlarni amalga oshirish 

va uni takomillashtirib borishni taqozo etadi. Bunday yuqori darajadagi eʼtibor va masʼuliyatni talab 

etgan holda olib boriladigan ichki hamda tashqi siyosatda milliy iqtisodiyotning ustuvor strategik 

manfaatlarini joriy davr va uzoq istiqbolda ham roʻyobga chiqarish shuningdek himoyalashga 

erishish keng koʻlamli chora-tadbirlarni izchil amalga oshirish bilan taʼminlanadi, biroq, bu 

tadbirlarni iqtisodiyot tarmoqlari va sohalariga ichki hamda tashqi sarmoyalarni faol jalb etmasdan 

turib amalga oshirib boʻlmasligini nazarda tutsak, jahonda investitsiyalar iqtisodiyotning bugungi 

barqarorligi va jadal oʻsishini taʼminlovchi bosh omil sifatida eʼtirof etilayotganligi bejizga 

emasligini anglash mumkin. 

Turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish jarayonlarini boshqarish innovatsion 

rivojlanishining turli jihatlari ularga taʼsir etuvchi omillarni, shuningdek, ularning innovatsion 

faoliyat samaradorligiga taʼsiri darajasini oʻrganish zarurligini anglatadi. Turizm sohasiga 

investitsiyalarni jalb etish jarayonlarining samaradorligi ushbu muammoning muvaffaqiyatli hal 

qilinishiga bogʻliqdir. Boshqacha aytganda, aniq ilmiy asoslangan omillar tizimining yoʻqligi 

samaradorlikni kamaytiradi va sifatli innovatsiyalarning yaratilishi, natijadorligi hamda muassasaga 

muvaffaqiyatli joriy etilishini cheklaydi. 

Birinchi oʻrinda, turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish jarayonlarini boshqarishning 

innovatsion rivojlanishi omillari sharti yoki sababi turistik korxona faoliyati bilan bogʻliq yoki 

bogʻliq boʻlmagan, innovatsion rivojlanishga taʼsir qiladigan va uning innovatsion strategiyasini 

yaratish hamda amalga oshirishda hisobga olinadigan shartlar yoki sabablardir. 

Turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish jarayonlarini boshqarishning innovatsion 

rivojlanishiga taʼsir etuvchi omillar tasnifi ularni muntazam tizimli oʻrganish nuqtai nazaridan 

alohida eʼtiborga loyiqdir. Bundan tashqari, tadqiqot jarayonida turistik korxonalarning innovatsion 

rivojlanishida tashqi va ichki omillarini hisobga olish hal qiluvchi ahamiyat kasb etishi koʻrsatib 

oʻtiladi. 

Turizm sohasiga kiritiladigan investitsiyalar va investitsiya faoliyatning mohiyati toʻgʻrisida 

yaxlit ilmiy tasavvurni shakllantirish maqsadida ularning talqinlari mazmunini taqqoslash maqsadga 

muvofiq. Investitsion faoliyat aslida investitsiyalarni amalga oshirish jarayoni boʻlgani sababli, ushbu 

tushunchalarning iqtisodiy mazmuni oʻzaro chambarchas bogʻliq va bir-birining mantiqiy davomi 

boʻlishi lozim. 

Mualliflar B.S.Mamatov, D.Y.Xujamkulov, O.SH.Nurbekovlar esa turizm sohasida 

investitsiya faoliyati mazmunini xos uslubda tadqiq etishga muvaffaq boʻlgan. Ular tomonidan 

berilgan taʼrifga koʻra, “Keng maʼnoda, turizm sohasidagi investitsiya faoliyati – bu gʻoyalarni ishlab 

chiqish va investitsiya loyihalarini asoslash, ularni moddiy-texnik va moliyaviy taʼminlash, buning 

natijasida barpo etilayotgan obyekt faoliyatini boshqarish va investorlarning oʻz oldiga qoʻygan 

maqsadlariga erishish imkoniyatlarini ham aks ettiradi” — deb taʼriflashadi [1]. 

Mamlakatimiz iqtisodchi olimlaridan D.Gʻ.Gʻozibekov “investitsiyalarning mazmuni aniq va 

ishonchli manbalardan mablagʻlar olish, ularni asosli holda safarbar etish, risklar darajasini hisobga 

olgan holda kapital qiymatini saqlash shuningdek koʻzlangan samarani olishdan iborat boʻladi”-  kabi 

taʼrif bergan.  

Shuningdek, F.Oʻ.Dodiyev investitsiya faoliyatida tijorat banklarining oʻrni haqida tadqiqotlar 
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amalga oshirib uning fikricha “banklarning investitsiya faoliyati – bu bank investor sifatida daromad 

olish maqsadida moliyaviy aktivlarni sotib olishi, real aktivlarni yaratishi va tashkil qilishi uchun 

mablagʻlarni joylashtirishi bilan bogʻliq faoliyatidir” — deb taʼkidlab oʻtgan [2].  

N.R.Qoʻziyevaning fikricha “Investitsiyalar bu – davlat yuridik va jismoniy shaxslarning 

daromad olish va boshqa ijobiy samaradorlikka erishish maqsadida mamlakat ichkarisida va 

tashqarisida yangi korxonalar tashkil etish, faoliyat koʻrsatayotgan korxonalarni kengaytirish, qayta 

taʼmirlash va texnik jihatdan qayta qurollantirish, koʻchmas mulk, aksiyalar, obligatsiyalar va boshqa 

qimmatli qogʻozlar hamda aktivlarni sotib olishga yoʻnaltirilayotgan moliyaviy mablagʻlari, mulkiy 

va intellektual boyliklaridir” deb taʼrif bergan [3]. 

Fikrimizcha, turizm sohasidagi investitsiya faoliyatiga berilgan tariflar, uning mohiyatini toʻla 

ochib berolmaydi. Chunki, turizm sohasi investitsiya faoliyatida investitsiyalarning ketma-ketligi va 

ularning oʻzgaruvchanligi, yaʼni resurslar (qiymatliklar) qoʻyish (xarajatlar) va investitsiya natijasida 

samara (foyda, daromad) olish yotishi kerak. Agar samara olinmasa investitsiyalashga ragʻbat ham 

boʻlmaydi. Turizm sohasidagi investitsiya faoliyati investitsiyalashning eng asosiy markaziy boʻgʻini 

hisoblanadi, chunki aynan ana shu jarayonda investitsiya bir koʻrinishdan ikkinchi koʻrinishga oʻtadi, 

yaʼni jamgʻarmalar (resurslar), qoʻshilmalar (xarajatlar), kapital mulk (tayyor mahsulot), iqtisodiy 

yoki ijtimoiy samara (daromad, foyda) shaklini oladi. 

Mamlakat siyosiy jarayonlarining muvozanati, investitsiya muhitini shakllantirish, 

investitsiyalarni huquqiy taʼminlash, iqtisodiyotning noaniqligini hisobga olish va uni 

barqarorlashtirish, investitsiya bozorlari, infratuzilmasini rivojlantirish kabi asosiy tarkibiy qismlarni 

shakllantirish asosida investitsiyalarni boshqarishning ushbu omillari tizimini amalga oshirish 

investitsiya jarayonlarini barqaror rivojlantirishning fundamental asosini taʼminlaydi. 

Turistik korxonalarda mablagʻlarni joylashtirish boʻyicha qaror qabul qilishda, investor nafaqat 

investitsiya salohiyatining hajmi va rivojlanish darajasini belgilovchi koʻplab omillarni, balki milliy, 

hududiy, tarmoq darajalarida va bevosita korxonada investitsiyalash jarayonlarining rivojlanishini 

inobatga olgan holda kelajakdagi sarmoyalarning samaradorligini ham baholashi zarur. Turli 

sohalarda ushbu omillarning har xil qiymatlarini uygʻunlashtirish variantlari koʻlamini, ularning 

umumiy taʼsiri va oʻzaro taʼsir natijalarini baholash zarurligini hisobga olgan holda, turizm sohasiga 

investitsiya kiritishning asosiy omillari aniqlandi (1-rasm). 

Turizm sohasining hozirgi sharoitida ushbu omillarni baholash va tipologiyasini tahlil 

qilishning toʻliq mohiyatini ochib berish uchun ularning eng muhim xususiyatlariga eʼtibor qaratish 

lozim. 

Ajratib koʻrsatilgan alohida muhim omillarning mazmuniy jihatini koʻrib chiqish, turizm 

sohasini investitsion taʼminlashni yanada chuqurroq va maqsadli oʻrganish hamda uning investitsion 

rivojlanishining konseptual yoʻnalishlarini ishlab chiqish imkonini beradi. 

Shunday qilib, turizm sohasini investitsiyalash tizimini shakllantirishda oʻziga xos poydevor 

sifatida asosiy makroiqtisodiy omillar xizmat qiladi. Investitsiya savdosini rivojlantirish va 

makrodarajada investitsiyalarni jalb etishni taʼminlovchi asosiy omillar qatoriga mamlakatning 

koʻlami (aholisi, resurslari) va uning bozor hajmi, siyosiy va ijtimoiy barqarorlikni taʼminlash, 

investorlar uchun umumiy qulay muhitni yaratish, davlat siyosati va investitsiyalash strategiyasini 

belgilash, investitsiya infratuzilmasini shakllantirish hamda qonunchilik bazasini takomillashtirish 

yoʻnalishlarini kiritish mumkin. 

Investitsiyalarni baholashni tahlil qilishga oid turli xil uslubiy yondashuvlarning barcha 

jihatlarini oʻrganish natijasida, turizm sohasini investitsion taʼminlashni baholashning eng muhim 

afzalliklari va kamchiliklari orasida asosiy mezon hamda investitsiyalarni baholashning alohida 

koʻrsatkichlari uchun mahalliy usullarni ajratib koʻrsatish zarur, degan xulosaga keldik. 

Turizm sohasiga jalb qilinayotgan investitsiya faoliyatini xolisona baholash uning natijalarini 

baholash mezonini talab etadi. Bunda mezon yagona boʻlishi, uni belgilovchi koʻrsatkichlar esa koʻp 

boʻlishi mumkin. Tadqiqotlar natijasida investitsion salohiyatni oshirish va takomillashtirish asosida 

turizm sohasini boshqarishning barqarorligi va samaradorligini taʼminlash ana shunday mezon boʻla 

oladi degan xulosaga kelish mumkin. 
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1-rasm. Turizm sohasida investitsiya jarayonlarini boshqarish darajalari boʻyicha omillarni 

tasniflash [1] 

 

Yuqorida keltirilgan tasniflardan kelib chiqqan holda turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish 

jarayonlarini boshqarishga taʼsir etuvchi omillarni tizimlashtirish va tavsiflash ularning uzoq va qisqa 

muddatli istiqbolda sohaning rivojlanishiga taʼsirini baholashga imkon beradi, shuningdek, sohani 

turli darajalarda rivojlantirish siyosatini ishlab chiqish va amalga oshirish, rivojlanishni strategik va 

taktik rejalashtirish sifatini yaxshilash imkonini beradi. 

Iqtisodiy-matematik nuqtai nazardan omili tahlillarning maqsadi – omillarga mos ustunlar soni 

parametrlarga mos satrlar sonidan ancha kam boʻlgan omillar vaznlari matritsasini topishdan iborat 

boʻlib, u tanlangan toʻplam uchun parametrlar orasidagi korrelyatsiya koeffitsiyentlarini zarur aniqlik 

bilan tiklash imkonini berishi kerak [4]. 

Boshqaruv darajalari boʻyicha omillar guruhlari 

Makroiqtisodiy Hududiy Sanoatga xos Ichki ishlab chiqarish 

Milliy mahsulotda 

jamgʻarish va isteʼmol 

oʻrtasidagi nisbat 

Inflyatsiya surʼatlarining 

oʻzgarishi 

Investitsiya bozori 

konyunkturasi 

Tijorat kreditidan 

foydalanish imkoniyati 

Markaziy bankning qayta 

moliyalash stavkasi 

Ssuda foizi stavkasi 

Xorijiy investitsiyalarni 

jalb qilish 

Davlat maqsadli 

dasturlarini 

investitsiyalash 

Investitsiyalarni 

koʻpaytirish va himoya 

qilish boʻyicha himoya 

choralari 

Infratuzilma taʼminoti 

Mintaqaviy 

investitsiya siyosati 

Investitsiya muhiti 

reytingi 

Hududiy budjetdan 

investitsiyalar olish 

imkoniyati 

Hududiy investitsiya 

infratuzilmasining 

rivojlanganligi 

Budjetdan tashqari 

investitsiyalashning 

qulayligi 

Investitsiyalashning 

qonunchilik va 

meyoriy bazasi 

Investitsiya 

qoʻyilmalarining 

investorlar huquqlarini 

kafolatlanganlik 

Investitsiya jarayoni 

ishtirokchilari uchun 

ragʻbatlantirishlar 

Investitsiya 

loyihalarini ishlab 

chiqish va qoʻllab-

quvvatlashni 

taʼminlash 

Xoʻjalik yuritishning 

institutsional 

shakllari 

Investitsiya jarayoni 

ishtirokchilarining 

faollik darajasi 

Tarmoqni ilmiy 

taʼminlash 

Tarmoqning 

investitsiya sigʻimi 

Tabiiy-iqlim 

Texnologik 

Turizm sohasi ishlab 

chiqarishini 
ixtisoslashtirish va 

integratsiyalash 

Ekologik 

Ishlab chiqarish va 

ijtimoiy infratuzilma 

Investitsiya 

qoʻyilmalarining 

konsentratsiyasi 

Investitsiya jarayonlarini 

boshqarish usullari 

Investitsiyalash shakllari 

va usullari 

Investitsiyalarning 

yoʻnalishlari va koʻlami 

Investitsiya takliflarining 

mavjudligi 

Subsidiyalangan 

investitsiyalar ulushi 

Tez qoplanadigan 

investitsiya obyektlarini 

joriy etish 

Investitsion talab darajasi 

Investitsiyalar 

qoplanishining uzoq 

muddatliligi 

Investitsiya kiritishga 

moliyaviy tayyorlik 

Turistik 

xizmatlarning 

mavsumiyligi 

Kapital qoʻyilmalarning oʻz-

oʻzini moliyalashtirish 

darajasi 

Almashtirish 

importi darajasi 

Investitsiyalash uchun 

iqtisodiy salohiyatning 

holati 
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Bu usuldan foydalangan holda omili bogʻlanishlarni modellashtirish asosida eng zarur omil 

bogʻlanishlari aniqlanadi va ushbu bogʻlanish zichligiga tayangan holda zaruriy tadbirlarni belgilash mumkin 

boʻladi. 

Hududning turizm sohasiga investitsiyalarni boshqarish samaradorligi boʻyicha umumlashgan 

koʻrsatkichini alohida olingan koʻrsatkichlardan foydalangan holda quyidagi (1) formula yordamida 

aniqlanadi. 

F0 = ∑ Gi ∙ Fi

n

i=1

 

Bu yerda: 

F0  – yoʻnalishlar boʻyicha turizm sohasiga investitsiyalarni boshqarish samaradorligi 

koʻrsatkichining 10 balli shkaladagi qiymati; 

Gi — koʻrsatkichning vazn koeffitsiyenti qiymati. 

Tadqiqot jarayonida respublikamizning uchta shahar hududi (Fargʻona, Namangan va Toshkent 

shaharlari) da tanlov asosida turizm sohasida faoliyat yurituvchi 120 nafar investitsiya faoliyatining 

ishtirokchilari (75 nafar yuridik shaxslar, 45 nafar jismoniy shaxslar) orasida soʻrovnoma oʻtkazildi. 

Soʻrovnoma oʻtkazishdan asosiy maqsad – yuqorida biz tomonimizdan taklif etilayotgan hududning 

turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish jarayonlarini boshqarish samaradorligi boʻyicha 

umumlashgan koʻrsatkichini aniqlash formulasidagi vazn koeffitsiyenti qiymatini aniqlashdan iborat 

[5, 6]. 

Oʻtkazilgan soʻrovnomada respondentlarga har 6 koʻrsatkichning hududda turizm sohasini 

rivojlantirishda investitsiyalarni taʼminlash ahamiyati va turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish 

jarayonlarini boshqarishning samaradorlik darajasidan kelib chiqqan holda koʻrsatkichning 

ahamiyatini 100 balli shkaladan kelib chiqib 5 ta oraliqda baholab berish soʻraldi. 

Oʻtkazilgan soʻrovnomada hududlardagi turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish 

jarayonlarini boshqarish samaradorligi xususiyatlaridan kelib chiqqan holda koʻrsatkichlar 

variatsiyasi turlicha boʻlgan va ushbu koʻrsatkichlarni umumlashtirish asosida yuqorida koʻrib 

oʻtilgan yoʻnalishlar boʻyicha samaradorlik koʻrsatkichlarining vazn qiymati aniqlashtirildi (1-

jadval). 

1-jadval 

Fargʻona, Namangan va Toshkent shaharlarida investitsiya faoliyati ishtirokchilari orasida 

yoʻnalishlar boʻyicha turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish jarayonlarini boshqarish 

samaradorligi vazn koeffitsiyenti ahamiyati boʻyicha oʻtkazilgan soʻrovnoma natijalari [2] 

№ 

Koʻrsatkichlarning 

ahamiyati chegarasi 

(100 balli shkala asosida) 

Respondentlar soni 

Jami 

(120 nafar) 

Shundan 

Yuridik 

shaxslar (45 

nafar) 

jismoniy 

shaxslar (75 

nafar) 

1. 

Turizm xizmatlari sifati koʻrsatkichlarining ahamiyatini qanday baholaysiz? 

80-100 ball 20 6 14 

60-80 ball 30 9 21 

40-60 ball 57 24 33 

20-40 ball 10 4 6 

0-20 ball 3 2 1 

Koʻrsatkich boʻyicha umumiy vazn 0,39 0,37 0,41 

2. 

Sohaga kiritilayotgan investitsiyalar hajmi koʻrsatkichlari ahamiyatini qanday 

baholaysiz? 

80-100 ball 11 2 9 

60-80 ball 18 4 14 

40-60 ball 34 13 21 

20-40 ball 48 19 29 

0-20 ball 9 7 2 
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Koʻrsatkich boʻyicha umumiy vazn 0,27 0,25 0,29 

3. 

Mahalliy investorlarning sohaga kiritayotgan investitsiya hajmi koʻrsatkichlari 

ahamiyatini qanday baholaysiz? 

80-100 ball 4 1 3 

60-80 ball 11 2 9 

40-60 ball 27 11 16 

20-40 ball 46 18 28 

0-20 ball 32 13 19 

Koʻrsatkich boʻyicha umumiy vazn 0,18 0,19 0,17 

4. 

Xorijiy investorlarning kiritayotgan investitsiya hajmi koʻrsatkichlari 

koʻrsatkichlari ahamiyatini qanday baholaysiz? 

80-100 ball 3 1 2 

60-80 ball 8 1 7 

40-60 ball 22 9 13 

20-40 ball 49 20 29 

0-20 ball 38 14 24 

Koʻrsatkich boʻyicha umumiy vazn 0,11 0,09 0,13 

5. 

Investitsiyalarni kiritish jarayonidagi tashkiliy-iqtisodiy jarayonlarni boshqarish 

samaradorligi koʻrsatkichlari ahamiyatini qanday baholaysiz? 

80-100 ball 0 0 0 

60-80 ball 5 1 4 

40-60 ball 15 4 11 

20-40 ball 30 12 18 

0-20 ball 70 28 42 

Koʻrsatkich boʻyicha umumiy vazn 0,01 0,01 0,01 

6. 

Sohaga kiritilayotgan investitsiyalarning foydalilik koʻrsatkichlari ahamiyatini 

qanday baholaysiz? 

80-100 ball 1 0 1 

60-80 ball 9 2 7 

40-60 ball 19 7 12 

20-40 ball 32 13 19 

0-20 ball 59 23 36 

Koʻrsatkich boʻyicha umumiy vazn 0,04 0,03 0,05 

 

Soʻrovnoma natijalarini qayta ishlash jarayonida Oʻzbekiston Respublikasi Ekologiya, atrof-

muhitni muhofaza qilish va iqlim oʻzgarishi vazirligi huzuridagi Turizm qoʻmitasining Fargʻona 

viloyatida faoliyat olib boruvchi yetakchi mutaxassis (ekspert)lar xulosalari asosida turizm sohasiga 

investitsiyalarni jalb etish jarayonlarini boshqarish samaradorligi koeffitsiyentining vaznlari 

aniqlandi va ushbu koeffitsiyent vaznlari 2-jadvalda keltirilgan. 

2-jadval 

Turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish jarayonlarini boshqarish samaradorligi 

koeffitsiyentlari vaznlari [7, 8] 

№ 
Turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish jarayonlarini 

boshqarish samaradorligi koʻrsatkichlari turi 

Koeffitsiyentlar 

vazni 

1. Turizm xizmatlari sifati koʻrsatkichlari 0,39 

2. Sohaga kiritilayotgan investitsiyalar hajmi koʻrsatkichlari 0,27 

3. 
Mahalliy investorlarning sohaga kiritayotgan investitsiya hajmi 

koʻrsatkichlari 
0,18 

4. 
Xorijiy investorlarning kiritayotgan investitsiya hajmi 

koʻrsatkichlari 
0,11 
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5. 
Investitsiyalarni kiritish jarayonidagi tashkiliy-iqtisodiy 

jarayonlarni boshqarish samaradorligi koʻrsatkichlari 
0,01 

6. 
Sohaga kiritilayotgan investitsiyalarning foydalilik 

koʻrsatkichlari 
0,04 

 

Yuqorida tahlil qilingan jarayonlardan kelib chiqib, soʻrovnoma oʻtkazilgan Fargʻona, 

Namangan va Toshkent shaharlaridagi respondentlarning turizm sohasida investitsiyalarni boshqarish 

samaradorligining hududiy umumlashgan koʻrsatkichini (1)-formula asosida quyidagicha aniqlash 

mumkin: 

F0 = 0,39F1 + 0,27F2 + 0,18F3 + 0,11F4 + 0,01F5 + 0,04F6 
Umuman olganda, turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish jarayonlarini boshqarish 

samaradorligini baholash quyidagilarga ega boʻlish imkonini beradi: 

- turistik korxonalarning mulklarini boshqarish va turistik xizmatlar va mahsulotlarni yetkazib 

berish sifati boʻyicha faoliyat samaradorligini aniqlash; 

- taqdim etilayotgan turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish jarayonlarini boshqarish 

samaradorligini muntazam baholab borish sohadagi lider turistik korxonalarni aniqlash va qolgan 

turistik korxonalar faoliyati maqsadli parametrlarini ushbu turistik korxonalar koʻrsatkichlari asosida 

rejalashtirish; 

- yaratilayotgan turistik xizmatlar va mahsulotlardan toʻliq qoniqish hosil qilishda asosiy oʻrin 

tutadigan isteʼmolchi va turistik korxona oʻrtasidagi teskari aloqani shakllantirish; 

- turistik korxonalarda xizmatlar sifatini yaxshilash va qoʻllab-quvvatlash jarayoni 

samaradorligini oshiruvchi tadbirlarni belgilash va amalga oshirish. 

Yuqoridagi tadqiqotlarga asoslangan holda kelgusida turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish 

jarayonlarini boshqarish jarayonidagi tarkibiy oʻzgarishlarni quyidagi yoʻnalishlarda amalga 

oshirilishi maqsadga muvofiq deb hisoblaymiz: 

- turistik korxonalarda tarmoqda resurs yoʻqotilishiga olib keluvchi eskirgan jihozlar va tarmoq 

qismlarini almashtirish; 

- yoʻqotishlar darajasini pasaytirish hamda turistik xizmatlar va mahsulotlarni zamonaviy 

turlari orqali isteʼmolchilarning turistik xizmatlar va mahsulotlar isteʼmoli darajasini maqbul darajada 

oshirish; 

- tarmoqlar va binolarning issiqlik himoyasini oshirish; 

- turistik korxona xodimlarini zamonaviy xizmat turlarini yaratish boʻyicha malakasini oshirib 

borish hamda isteʼmolchilar orasida targʻibot ishlarini kengaytirish; 

- turistik korxonalar samaradorligi, ulardagi boshqaruv jarayonlari hamda xizmatlar sifatiga 

taʼsir koʻrsatuvchi omillarni aniq baholagan holda ijobiy taʼsiriga erishish boʻyicha faoliyat olib 

borish. 

Taklif etilayotgan yoʻnalishlarning sohada kelgusida toʻlaqonli amalga oshirilishi turizm 

xizmatlari bozorida faoliyat koʻrsatayotgan turistik korxonalarda qisqa vaqt ichida bozor 

munosabatlarini chuqurlashtirish, ularni rivojlantirish va boshqarishda mavjud omillarni samarali 

boshqarish va muvofiqlashtirish, yuzaga kelishi mumkin boʻlgan xatarlar darajasini pasaytirish 

imkonini beradi. 
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MILLIY  IQTISODIYOTDA TADBIRKORLIK FAOLIYATI  VA UNING  

BARQARORLIGINI  TA`MINLASHNING  ILMIY ASOSLARI 

 

НАУЧНЫЕ ОСНОВЫ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЕЕ УСТОЙЧИВОСТЬ 

 

SCIENTIFIC BASES OF ENTREPRENEURIAL ACTIVITY IN THE NATIONAL 

ECONOMY AND ENSURING ITS SUSTAINABILITY 

 

Mannopova  Muazzamxon  Sultonbekovna  
Farg‘ona davlat universieti Jahon va  mintaqa iqtisodiyoti kafedrasi dotsenti. 

 

Usibjonova Gulsanamxon Ulug‘bek qizi  

Farg‘ona davlat universieti, inson resurslarini rivojlantirish yoʻnalishi 1-kurs talabasi. 

  

Annotatsiya 
Ushbu  maqolada  iqtisodiyotni  erkinlashtirish sharoitida   tadbirkorlik rivojlantirishning ilmiy 

asoslari, uning salohiyatini oshirishning ahamiyati, amalga oshirilgan vazifalar va rivojlantirish 

istiqbollari  oʻrganilib chiqilgan. Tadbirkorlik faoliyatini amalga  oshirishga yoʻnaltirilayotgan 

investitsiyalar, kreditlar, soliq imtiyozlari hamda erishilayotgan yutuqlar tahlil qilinib,  ishbilarmonlik  

muhiti yaxshilanishi, kichik biznes  va xususiy  tadbirkorlar uchun keng imkoniyatlar yaratilganligi 

toʻgʻrisida fikrlar bayon etilgan. 

Kalit soʻzlar. Ishbilarmonlik, kichik biznes, xususiy tadbirkorlik, oʻrta tadbirkorlik, kredit, 

soliq, soliq imtiyozlari, tadbirkorlik muhiti, xususiy mulk. 

 

В данной статье рассматриваются научные основы развития предпринимательства в 

условиях либерализации экономики, значение повышения его потенциала, реализованные 

задачи и перспективы развития. Проанализированы инвестиции, направляемые на 

осуществление предпринимательской деятельности, кредиты, налоговые льготы и 

достигнутые успехи, высказаны мнения об улучшении деловой среды, создании широких 

возможностей для малого бизнеса и частных предпринимателей. 
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